

Dodatečné informace č. 4 k zadávacím podmínkám

Zakázka: Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor – rekonstrukce silnic III/3109 + III/31010 + III/3111

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Způsob zadání: otevřené řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách

Zadavatel poskytuje v zákonné lhůtě dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona o veřejných zakázkách:

Dotaz č. 1:

III/31010 Říčky v Orlických Horách II.etapa

- dle dendrologického průzkumu III/31010 Říčky v Orlických Horách II.etapa, s odkazem na inventarizační tabulku – v počtech kácení není zohledněno: strom č.40 Salix sp. je trojkmen s obvodem 75, 82,88, strom č.96 Salix sp. je čtyřkmen s obvodem 94, 119, 110, 110 a strom č. 97 Salix sp. je dvojkmen s obvodem 113,110 – jedná se o kácení 9.ks samostaných kmenů namísto počítaných 3.ks. Máme tuto cenu zohlednit v rozpočtu? Pokud ano bude stávající rozpočet pro posouzení ceny neobjektivní - jiný zhotovitel by si mohl nárokovat vícepráce. Prosíme o přesné uvedení jak máme kácení vícekmenů rozpočtovat. Stejně tak žádáme o upřesnění, jak rozpočtovat cenu frézování v tomto případě.

B_3_801_1 dle dodatečné informace

- v rozpočtu je uvedeno : cena obsahuje kácení, rozmanipulování dřevní hmoty. Nikde není položka na odvoz dřevní hmoty, přesun větví a kmenů stromů, kam a do jaké vzdálenosti, komu zůstane dřevo a dřevní hmota. Prosíme o informaci jak máme tyto položky ocenit, popř. o doplnění rozpočtu.

III/3111 Orlické Záhoří - Rokytnice v O.h., SO 101.1 - SO 101.3

- ve VV 101.1 je káceno 70 stromů a dle 801.1. 89ks stromů, ale k frézování je 169ks stromů
Dle *B_3_801_1 dle dodatečné informace* a dendrometrických údajů v tabulce nesouhlasí rozměry frézování jednotlivých pařezů. Stromy pro inventarizaci se měří ve výšce 130cm nad zemí, odkud jsou i průměry kmene. Řezná plocha pařezu je větší cca o 30%, tudíž jsou plochy pařezů nepřesné. (dle výše uvedené tabulky je 23 pařezů do 0,5, 38ks do 0,9 a 28ks nad 0,9). Prosíme o upřesnění, jak frézování pařezů ocenit.

Celkové dotazy – je to všude stejné nebo velmi podobné a jednotlivé vypisování by bylo na hodiny...., Pokud potřebujete získat čas, tak by to mohlo stačit.

Prosíme o jednoznačné vyjádření jestli bude vytěžená hmota odkoupena zhotovitelem, pokud ano v jakých cenách (pokud se jedná o zakázky pouze pro kácení, vždy to máme dopředu uvedeno ve smlouvě, s rozdělením cen za měkké dřevo a tvrdé dřevo, smlouvu jsem sice neviděla, ale pochybuji, že to tam uvedeno je). Kde bude deponie dřeva – zajistí investor nebo zhotovitel na vlastní náklady, pokud ano, prosíme o uvedení do VV.

Nikde ve VV není uvedena položka zásyp jam po pařezech – prosíme o doplnění.

V TZ je psáno zásyp jam štěrkodrtí v D2 je uvedeno celkem 1310m³ ve VV není nikde tato položka uvedena, prosíme o doplnění.

Prosíme o jednoznačné vyjádření jestli se dřevní hmota (větve) budou likvidovat pálením nebo štěpkováním. Někde je uvedeno, že štěrka bude odvezena na deponii a odkoupena zhotovitelem. také ve VV chybí položky přemístění větví stromů do vzdálenosti.....prosíme o upřesnění, kam se má tato položka započíst.

V TZ je zmínka o 3.leté následné péči o vysazenou zeleň, bude vyžadována po zhotoviteli? pokud ano, prosíme o doplnění do rozpočtu.

III/3111 Orlické Záhoří - Rokytnice v O.h., SO 101.4 - SO 101.12 záložka 101.9

KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M	KUS	6,000
ODSTRANĚNÍ PADLÝCH STROMŮ vč. štěpkování větví a odvozu ,vč. rozřezání kmenů,zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití materiálu		
<i>padlé stromy dle RV-PR 6=6,0000 [A]</i>		
Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a zahrnuje zejména: - poražení stromu a osekání větví - spálení větví na hromadách nebo štěpkování - dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace		

nepochopila jsem, jestli je 6ks stromů k pokácení nebo se má 6ks kácet a 6ks jich leží na zemi???

Ve VV je zmínka o padlých stromech, které se musí také odstranit – prosíme o doplnění do rozpočtu kolik je ks.

V TZ je zmínka sanace vozovky při odstranění pařezů (ACP 16+ (OKS II) 80mm-ČSN EN 13108+1, ŠDa 200mm a ŠDa 250mm) na 1ks pařezu 10m² sanace – toto jsem vůbec nikde ve VV nenašla, ale vůbec nevím o čem je řeč, tak je to tam možná zakuklené :-)

Dodatečná informace na dotaz č. 1:

Zadavatel rozdělil odpovědi na jednotlivé části 1a – 1ch dotazu následujícím způsobem:

Dotaz č. 1 – a:

III/31010 Říčky v Orlických Horách II.etapa

- dle dendrologického průzkumu III/31010 Říčky v Orlických Horách II.etapa, s odkazem na inventarizační tabulku – v počtech kácení není zohledněno: strom č.40 Salix sp. je trojkmen s obvodem 75, 82,88, strom č.96 Salix sp. je čtyřkmen s obvodem 94, 119, 110, 110 a strom č. 97 Salix sp. je dvojkmen s obvodem 113,110 – jedná se o kácení 9.ks samostatných kmenů namísto počítaných 3.ks. Máme tuto cenu zohlednit v rozpočtu? Pokud ano bude stávající rozpočet pro posouzení ceny neobjektivní - jiný zhotovitel by si mohl nárokovat vícepráce. Prosíme o přesné uvedení jak máme kácení vícekmenů rozpočtovat. Stejně tak žádáme o upřesnění, jak rozpočtovat cenu frézování v tomto případě.

Odpověď na dotaz č. 1 – a):

V rámci inventarizace je uvedeno, že se jedná o více kmen. Součástí položky je tak i pokácení a frézování více kmenných stromů (viz inventarizace – strom č.40, č.96 a č. 97 atd.).

Dotaz č. 1 – b):

B_3_801_1 dle dodatečné informace

- v rozpočtu je uvedeno : cena obsahuje kácení, rozmanipulování dřevní hmoty. Nikde není položka na odvoz dřevní hmoty, přesun větví a kmenů stromů, kam a do jaké vzdálenosti, komu zůstane dřevo a dřevní hmota. Prosíme o informaci jak máme tyto položky ocenit, popř. o doplnění rozpočtu.

Odpověď na dotaz č. 1 – b):

V záložce „Pěstební opatření“ je na konci výkazu výměr položka „Odstranění dřevní hmoty štěpkováním v místě, včetně likvidace štěpky a odvozu“. Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití materiálu.

Dotaz č. 1 – c):

III/3111 Orlické Záhoří - Rokytnice v O.h., SO 101.1 - SO 101.3

- ve VV 101.1 je káceno 70 stromů a dle 801.1. 89ks stromů, ale k frézování je 169ks stromů
Dle *B_3_801_1 dle dodatečné informace* a dendrometrických údajů v tabulce nesouhlasí rozměry frézování jednotlivých pařezů. Stromy pro inventarizaci se měří ve výšce 130cm nad zemí, odkud jsou i průměry kmene. Řezná plocha pařezu je větší cca o 30%, tudíž jsou plochy pařezů nepřesné. (dle výše uvedené tabulky je 23 pařezů do 0,5, 38ks do 0,9 a 28ks nad 0,9). Prosíme o upřesnění, jak frézování pařezů ocenit.

Odpověď na dotaz č. 1 – c):

V celkovém množství odstraněných pařezů, kterých je o 10 ks více než celkový počet kácených stromů je zahrnuto i odstranění stávajících pařezů. Tyto počty tedy spolu nesouvisí. Zadavatel upozorňuje, že v položkách typu ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ je v technické specifikaci mimo jiné uvedeno „vytrhání nebo vykopání pařezů“ nikoliv jejich frézování. ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ oceňte dle průměru uvedeného v položkách pro odstranění pařezů ve VV SO 101.1.

Dotaz č. 1 – d):

Celkové dotazy – je to všude stejné nebo velmi podobné a jednotlivé vypisování by bylo na hodiny..., Pokud potřebujete získat čas, tak by to mohlo stačit.

Odpověď na dotaz č. 1 – d):

Uchazeč o zakázku dává jasně najevo, že dotazy klade proto, aby zdržel otevírání obálek.

Dotaz č. 1 – e:

Prosíme o jednoznačné vyjádření jestli bude vytěžená hmota odkoupena zhotovitelem, pokud ano v jakých cenách (pokud se jedná o zakázky pouze pro kácení, vždy to máme dopředu uvedeno ve smlouvě, s rozdělením cen za měkké dřevo a tvrdé dřevo, smlouvu jsem sice neviděla, ale pochybuji, že to tam uvedeno je). Kde bude deponie dřeva – zajistí investor nebo zhotovitel na vlastní náklady, pokud ano, prosíme o uvedení do VV.

Odpověď na dotaz č. 1 – e):

Vytěžená hmota bude ve vlastnictví zhotovitele bez odkupu. Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití materiálu. Investor neposkytuje zhotoviteli deponii dřeva ani jiné plochy, zajišťuje si zhotovitel na vlastní náklady. Dřevní hmota bude odvezena a uložena v režii zhotovitele.

Dotaz č. 1 – f:

Nikde ve VV není uvedena položka zásyp jam po pařezech – prosíme o doplnění. V TZ je psáno zásyp jam štěrkodrtí v D2 je uvedeno celkem 1310m³ ve VV není nikde tato položka uvedena, prosíme o doplnění.

Odpověď na dotaz č. 1 – f):

V technické specifikaci položek typu „ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ“ je mimo jiné uvedeno „zásyp jam po pařezech“.

Dotaz č. 1 – g:

Prosíme o jednoznačné vyjádření jestli se dřevní hmota (větve) budou likvidovat pálením nebo štěpkováním. Někde je uvedeno, že štěpka bude odvezena na deponii a odkoupena zhotovitelem. také ve VV chybí položky přemístění větví stromů do vzdálenosti.....prosíme o upřesnění, kam se má tato položka započíst.

V TZ je zmínka o 3.leté následné péči o vysazenou zeleň, bude vyžadována po zhotoviteli? pokud ano, prosíme o doplnění do rozpočtu.

Odpověď na dotaz č. 1 – g):

Pokud není ve výkazu výměr uvedeno, nebude vyžadováno. Vysazené stromy však budou kontrolovány v záruční době, která je vztažena na celé provedené Dílo.

Dotaz č. 1 – h:

III/3111 Orlické Záhoří - Rokytnice v O.h., SO 101.4 - SO 101.12 záložka 101.9

KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M	KUS	6,000
ODSTRANĚNÍ PADLÝCH STROMŮ vč. štěpkování větví a odvozu ,vč. rozřezání kmenů,zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití materiálu		

padlé stromy dle RV-PR 6=6,0000 [A]

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a zahrnuje zejména:

- porážení stromu a osekání větví
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování
- dopravu a uložení kmenů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace

nepochopila jsem, jestli je 6ks stromů k pokácení nebo se má 6ks kácet a 6ks jich leží na zemi???

Ve VV je zmínka o padlých stromech, které se musí také odstranit – prosíme o doplnění do rozpočtu kolik je ks.

Odpověď na dotaz č. 1 – h):

Jedná se o odstranění již padlých 6ks torz stromů.

Dotaz č. 1 – ch:

V TZ je zmínka sanace vozovky při odstranění pařezů (ACP 16+ (OKS II) 80mm-ČSN EN 13108+1, ŠDa 200mm a ŠDa 250mm) na 1ks pařezu 10m2 sanace – toto jsem vůbec nikde ve VV nenašla, ale vůbec nevím o čem je řeč, tak je to tam možná zakuklené :-)

Odpověď na dotaz č. 1 – ch):

Dotazy jsou formulovány nejasně a bez konkrétního požadavku.

V Hradci Králové 23. 12. 2016

Mgr. Jitka Bučková
na základě pověření